¹ Lib. Bull. s. c. p. 154.

² Lib. III. brev. p. 603. — ² Ibid.

censes grave bellum vigeret, serenitasque ipsa tua numero et robore militum omnibusque aliis rebus terra marique superior videretur: pro sua tamen ad hanc sanctam Sedem Apostolicam pietate devotioneque singulari, monitis et suasionibus cardinalis ipsius, qui tunc legationis ejusdem sanctæ Sedis in tota Germania et regnis tuis munere fungebatur, facile flexa est, et deposita injuriarum et damnorum memoria, pacem cum ipsis Lubicensibus fecit: ob quod non possumus non plurimum laudare ipsam tuam serenitatem, quæ publicam utilitatem privato commodo anteposuit, ut finitimo bello deposito, opem Christianæ reipublicæ ejus potissima parses, contra perfidos Turcas Christiani nominis hostes et auxilium ferre posses. Haque ipsi tuæ serenitati ex parte Dei omnipotentis benedictes, illique et soboli suæ in cælis et in terra prospera quæque optantes, hortamur eam, ut eandem pacem sancte inviolateque conservet, prout eam pro sua in omnibus rebus constantia facturam non dubitamus. Sane ob id a nobis et eadem sancta Sede uberem gratiam et commendationem consequeris; secus autem (quod absit) censuras, pro observatione dictæ pacis ab eodem legato appositas contra pacis ipsius violentiam publicari, aggravari, declararique faciemus. Cæterum, charissime fili, cum Deo auctore in animo habeamus pecuniam, quam cardinalis ipse pro sancta cruciata in eisdem tuis inelytis regnis colligi fecit, in expeditionem contra ipsos perfidos Turcos evidenter utiliterque convertere; hortamur eandem serenitatem tuam, ut pecuniam diligenter faciat conservari, donec aliud mandaverimus. Datum Romæ xv Junii mdy, Pontificatus nostri anno ii ».

25. Meminit Albertus Krantzius ¹, qui hoc tempore scribebat, de gesto a Joanne rege Christiæ filio cum Lubecensibus bello, sedatoque a Raymundo tit. S. Mariæ Novæ presbytero cardinali legato, ac pluribus narrat Joannem Daniæ, Sueciæ et Norvegiæ conjuncta scepra tenuisse, ipsumque cum in Sueciam venisset, enatis suspitionibus e Suecorum potestate se subduxisse, ac deinde rebellionem fecisse; ac reginam Christinam arce Stokolmensi expugnata, a Stenone ² hostium principe traditam ³ in custodiam in monasterio Wastenensi S. Brigittæ, demumque Raymundi Apostolicæ Sedis legati, de quo paulo antea memoravi, auctoritate in libertatem vindicatam, inque Daniam revocatam: bellum autem in Lubecenses exortum, cum illi Suecis studere viderentur, jacturaque ob id accepta, efferat Danicas naves in portu interceptissent, denique arbitro concordie legato Magno Magnopolensi et Friderico Slesuvici ac Holsatiæ ducibus fidejussoribus contro-